Âsitâne dışında icazet verme yetkisi, Şehitlik
Dergâhı 28 özelinde 19. yüzyılın sonlarına doğru Abdünnafi Baba döneminde
mümkün hale geldi. Abdünnafi Baba, İstanbul’un en eski tekkelerinden biri olan ve
daha sonra kendisinin adı ile de anılan Rumelihisarı Şehitlik Dergâhı’nın, hicri
1277-1330 [1860/61-1912] yılları arasında şeyhlik vazifesini uhdesinde bulunduran
postnişinidir 29 . Abdünnafi Baba’nın muhitinde bulunan ve meclislerine devam

25 Sunar, a.g.e., s. 21.
26 Tasavvufta sülûk ya da seyr-ü sülûk, Hakka ermek, manevi yolculuk yapmak, usul dairesinde

Birinci Balkan Savaşı’ndan sonra, muhtemelen 1913 yılında İzmir’e giden Ali
Ulvî Baba, önce İzmir Değirmendağı’ndaki bir konakta ikamet etti37. Bu konak,
aynı zamanda onun dergâhı idi. Sonra Yeşilyurt Mızraklıtepe’de, 8 dönüm arazi
üzerinde Balpınar Dergâhı’nı kurdu. Ali Ulvî Baba’ya ait 28 Nisan 1331 (11 Mayıs
1915) tarihli şahadetname “Huzur-ı Sâmi-i Cenâb-ı Vilâyet-penâhî’ye, İzmir’de
Mızraklıtepe civarında Tarîkat-ı Aliyye-i Bektaşiye’den Balpınar Dergâhı Postnişîni reşâdatlü

34 Noyan, Ali Ulvî Baba hakkında yapılan dedikodulardan söz etmektedir. Bkz. Noyan, a.g.e., V, s.

199-200.

Nitekim
Balpınar Dergâhı sınırları içerisinde de bir yatır (Mızraklı Dede yatırı) 41 ve bir
kaynak (Balpınar Kaynağı) mevcuttu. Öte yandan söz konusu arazi üzerinde, 18.
yüzyılda Ali Ruhi Baba’ya ait bir dergâh yer alıyordu. Bu yüzden buraya Mızraklı
Dergâhı da denilmekteydi. 6 Nisan 1316 (19 Nisan 1900) tarihinde vefat eden Ali
Ruhi Baba’nın kabri burada bulunduğuna göre, dergâhın aynı zamanda bir haziresi
de vardı. Nitekim 1326 (1909/1910) tarihinde vefat eden İzmir Askeri Hastane Baş
eczacısı Kolağası Ali Haydar Bey’in kabri buradadır42.

edenmürşidân-ı tarîkatden
olduğu ve tarîk-i mezkûrun memleketimizde dahî neşr ve feyz [okunamıyor] mürşidâneleri
mesbuk ve’l-hâsıl her suretle müşârünileyhin hüsn-i hâl ve etvârıumumuzca müsellem ve
ma‘lum bulunduğu ma‘ruzunda işbu şehâdetnâmemiz memhuren vetasdîken ‘arz ve takdîm
kılınur. Fi 28 Nisan 1331 [11 Mayıs 1915]

Muhibbândan Reji
Anbar Memuru

es-Seyyid
Süleyman

Muhibbân-
ı kirâmdan
Hüseyin
Hüsnü

Muhibbândan
Kıdemli Süvari
Yüzbaşı Ebu
Mâcid Hâlid

Mülkiye Tekâ‘üd
Kaymakamlarından

Suda Beği-zâde
Mustafa Sâdık

Berber
Esnafından Ali

bin Hamîd
Giridî